
ANUNCIO de 6 de octubre de 2010 sobre notificación de resolución de
denegación en expedientes de subvención para el fomento de la mejora de
la estructura de la producción ecológica. (2010083577)

El Decreto 90/2009, de 24 de abril, establece las bases reguladoras de las ayudas para el
fomento de la mejora de la estructura de la producción ecológica, señalando su artículo 5.3
que la convocatoria de ayudas se realizará mediante orden de la Consejería de Agricultura y
Desarrollo Rural. 

En base al artículo 6, apartado 5, de la Orden de 7 de mayo de 2010 por la que se convocan
ayudas para el fomento de la mejora de la estructura de la producción ecológica en la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura para el ejercicio 2010 (DOE n.º 93, de 18 de mayo de
2010), que determina que los procedimientos de concesión de las subvenciones de esta
orden se publicarán en el Diario Oficial de Extremadura, se notifica la resolución adoptada y
cuyo contenido íntegro se transcribe como Anexo.

Mérida, a 6 de octubre de 2010. La Directora General de Explotaciones Agrarias y Calidad
Alimentaria, MARÍA CURIEL MUÑOZ.

A N E X O

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE EXPLOTACIONES AGRARIAS Y 
CALIDAD ALIMENTARIA RELATIVA A LA DENEGACIÓN DE AYUDAS PARA EL 

FOMENTO DE LA MEJORA DE LA ESTRUCTURA DE LA PRODUCCIÓN ECOLÓGICA, 
SEGÚN DECRETO 90/2009, DE 24 DE ABRIL (ORDEN DE 7 DE MAYO DE 2010 POR LA 
QUE SE CONVOCAN AYUDAS PARA EL FOMENTO DE LA MEJORA DE LA ESTRUCTURA 

DE LA PRODUCCIÓN ECOLÓGICA EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA PARA EL EJERCICIO 2010)

De acuerdo con el Decreto 90/2009, de 24 de abril (DOE n.º 96, de 21 de mayo), por el que
se establecen y regulan las ayudas para el fomento de la mejora de la estructura de la
producción ecológica y la Orden de 7 de mayo de 2010, por la que se convocan ayudas para
el fomento de la mejora de la estructura de la producción ecológica en la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura para el ejercicio 2010, habiéndose fijado el plazo de presentación de
solicitudes hasta el 7 de junio de 2010.

Vista la propuesta de la Comisión de Valoración, y comprobado el incumplimiento de alguna
de las condiciones exigidas al solicitante en los artículos 2 y 5 del Decreto 90/2009, o de los
requisitos establecidos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. De acuerdo con el artícu-
lo 7 del Decreto 90/2009, de 24 de abril, corresponde a la Dirección General de Explotacio-
nes Agrarias y Calidad Alimentaria, a propuesta de la Comisión de Valoración, dictar resolu-
ción en relación con el citado procedimiento de concesión de subvenciones.

Por todo lo anteriormente expuesto, y de conformidad con las competencias legalmente atribuidas, 

RESUELVO:

Denegar las ayudas solicitadas a los interesados relacionados a continuación por las causas
indicadas en el listado adjunto.

Lunes, 25 de octubre de 2010
25085NÚMERO 205



N.º EXP. CIF/NIF SOLICITANTE CAUSA EXCLUSIÓN

244/FPE/10 80044118R BERMÚDEZ HERMIDA, GABRIEL No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

245/FPE/10 08789856S BUENO OVANDO, EDUARDO No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

242/FPE/10 09194170N CARVAJAL MARTÍNEZ, No inscrito en registro. Art. 2 de la 

MIGUEL ÁNGEL Orden de 7 de mayo de 2010

6/FPE/10 34778630P CINTAS LEAL, ANTONIO No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

239/FPE/10 08679776J CORDERO GUILLÉN, FRANCISCO No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

243/FPE/10 B06560874 ECOGESTIONA MAQUINARIA, SL No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

241/FPE/10 08783137N FERNÁNDEZ MONTES, No inscrito en registro. Art. 2 de la 

JOSÉ ANTONIO Orden de 7 de mayo de 2010

247/FPE/10 08692251E GONZÁLEZ COTILLA, FERNANDO No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

240/FPE/10 76245364L LÓPEZ COTRINA, CELINO JOSÉ No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

248/FPE/10 08542877X NISA LEDO, CATALINA No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

246/FPE/10 09178650V PÉREZ SUÁREZ, JUAN No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

238/FPE/10 76246011E PORRAS GARCÍA, JOSÉ ANTONIO No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

249/FPE/10 44789048K VIERA GUTIÉRREZ, JUAN ANTONIO No inscrito en registro. Art. 2 de la 

Orden de 7 de mayo de 2010

172/FPE/10 A06101083 AGROPECUARIA MUNICIPAL No inscrito en registro. Art. 2 de la 

DE GUAR Orden de 7 de mayo de 2010

137/FPE/10 B06314116 AGROTACIÓN EXTREMEÑA, SL No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

114/FPE/10 44780577Z BÁEZ LEDESMA, JOSÉ DOMINGO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

18/FPE/10 76252736P CALURANO GALLEGO, No subsanan el requerimiento practicado. 

ANTONIO DA Art. 71 de la LRJAP-PAC 

28/FPE/10 B10559677 CHAFARIL ORGANIC SLNE No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

52/FPE/10 06957509D COLLADO JIMÉNEZ, JUAN JESÚS No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

Lunes, 25 de octubre de 2010
25086NÚMERO 205



5/FPE/10 J06331144 CUARTO COTO MORALES, SC No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

228/FPE/10 08488173T DURÁN PÉREZ, JOSÉ No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

186/FPE/10 08802706P FERNÁNDEZ LENCERO, CONSUELO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

103/FPE/10 34779882H GARCÍA SANABRIA, JOSÉ DAVID No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

13/FPE/10 08564867N GONZÁLEZ ÁLVAREZ, PEDRO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

217/FPE/10 79264527H HIDALGO BARRERA, No subsanan el requerimiento practicado. 

MARIANO FER Art. 71 de la LRJAP-PAC 

178/FPE/10 A06011100 HORMIGONES CEREZO, SA No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

230/FPE/10 08783773G JARAQUEMADA VALLE, No subsanan el requerimiento practicado. 

FRANCISCO B. Art. 71 de la LRJAP-PAC 

201/FPE/10 07502561F JIMÉNEZ SUÁREZ, OLGA ESTER No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

129/FPE/10 08389913L LÓPEZ RODRÍGUEZ, CELINO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

88/FPE/10 21436434C LOZANO JAÉN, CELIA No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

223/FPE/10 08794546J LUNA MARTÍN, JOSÉ MARÍA No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

11/FPE/10 44789382X MERINO DÍEZ, JUAN FRANCISCO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

10/FPE/10 76225996V MERINO REYES, JUAN No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

33/FPE/10 F06133672 MILAGROSA DE No subsanan el requerimiento practicado. 

MONTERRUBIO, SCL Art. 71 de la LRJAP-PAC 

105/FPE/10 34774424D MUÑOZ BERNÁLDEZ, No subsanan el requerimiento practicado. 

JOSÉ ANTONIO Art. 71 de la LRJAP-PAC 

83/FPE/10 79260499S MUÑOZ CARO, MIGUEL ÁNGEL No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

50/FPE/10 76257359P PARRA BOTE, JUAN DIEGO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

37/FPE/10 08860887E PARRA CAÑÓN, AGAPITO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

117/FPE/10 80053383C PERERA RODRÍGUEZ, MANUEL No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

Lunes, 25 de octubre de 2010
25087NÚMERO 205



104/FPE/10 33970189V RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, No subsanan el requerimiento practicado. 

MANUEL M. Art. 71 de la LRJAP-PAC 

167/FPE/10 76254970B ROMÁN NEVADO, ELÍAS JERÓNIMO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

185/FPE/10 F10228595 S. COOP. NTRA. SRA. No subsanan el requerimiento practicado. 

DE LOS HITOS Art. 71 de la LRJAP-PAC 

31/FPE/10 08669506R SÁNCHEZ DELGADO, JUAN No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

168/FPE/10 09203039A SÁNCHEZ GALÁN, JUAN No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

197/FPE/10 A41119355 SEÑORÍO DE SIERRA BRAVA, SA No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

206/FPE/10 22715701G SORIA FUSTES, JOSÉ No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

113/FPE/10 09202251C TENA DELGADO, No subsanan el requerimiento practicado. 

FRANCISCO JAVIER Art. 71 de la LRJAP-PAC 

189/FPE/10 76226012X VIERA MERINO, FRANCISCO No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

148/FPE/10 76251740R VILLALOBOS RIVERO, JUAN JOSÉ No subsanan el requerimiento practicado. 

Art. 71 de la LRJAP-PAC 

254/FPE/10 8822573A DEL RÍO DOMÍNGUEZ, FEDERICO Solicitud fuera de plazo. Art. 3 de la 

Orden 7 de mayo de 2010

251/FPE/10 08710660P DOMÍNGUEZ BERNÁLDEZ, Solicitud fuera de plazo. Art. 3 de la 

DOLORES Orden 7 de mayo de 2010

256/FPE/10 028975779B GARCÍA CASILLAS ENCINAS, RUTH Solicitud fuera de plazo. Art. 3 de la 

Orden 7 de mayo de 2010

255/FPE/10 7839478C GARCÍA CASILLAS JIMÉNEZ, Solicitud fuera de plazo. Art. 3 de la 

CARLOS Orden 7 de mayo de 2010

252/FPE/10 B-07655772 INVERODE, SL Solicitud fuera de plazo. Art. 3 de la 

Orden 7 de mayo de 2010

250/FPE/10 33978632L MASERO GARCÍA, MARÍA LUISA Solicitud fuera de plazo. Art. 3 de la 

Orden 7 de mayo de 2010

280/FPE/10 B06293104 AGROPECUARIA HNOS. Solicitan conceptos no subvencionables. 

LOZANO, SL Art. 3 del Decreto 90/2009

123/FPE/10 B06513345 ALMAZARA LAS TORRES, SL Solicitan conceptos no subvencionables. 

Art. 3 del Decreto 90/2009

258/FPE/10 07407485J ALONSO MARTÍN, HORTENSIA Solicitan conceptos no subvencionables. 

Art. 3 del Decreto 90/2009

265/FPE/10 0689387J ALONSO MORENO, PONCIANO Solicitan conceptos no subvencionables. 

Art. 3 del Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25088NÚMERO 205



333/FPE/10 G06545032 APAE ECOLÁCARA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

121/FPE/10 08836946r BERROCAL BARQUERO, Solicitan conceptos no subvencionables. 
JULIO MANUEL Art. 3 del Decreto 90/2009

22/FPE/10 9188029N BOLA CANO, JOSÉ Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

65/FPE/10 76222924G BOTE GONZÁLEZ, ROSA FLORA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

182/FPE/10 08545064N CABALLERO DE LEÓN PINTOR, Solicitan conceptos no subvencionables. 
DOLORES Art. 3 del Decreto 90/2009

80/FPE/10 80026276F CAMPANO ÁLVAREZ, JOSEFA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

306/FPE/10 08353347T CARABALLO AMADOR, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

304/FPE/10 080052023V CARMONA ALBÚJAR, ÁNGEL LUIS Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

271/FPE/10 08782406V CHAMORRO VILLAR, FRANCISCO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

321/FPE/10 09152301A CHANO PÉREZ, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

307/FPE/10 80009420X CONCEJERO GARCÍA, EMILIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

305/FPE/10 80024518C CONCEJERO GARCÍA, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

257/FPE/10 F10022739 COOP. SAN MIGUEL ARCÁNGEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

157/FPE/10 79260401D CORBACHO HERNÁNDEZ, FÉLIX Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

38/FPE/10 09192391G CORCHOS PERAL, FERNANDO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

149/FPE/10 09173263N CORTÉS CORIA, CLAUDIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

312/FPE/10 80009431K DELGADO FERNÁNDEZ, MARÍA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

264/FPE/10 76124640E DOMÍNGUEZ CERVIGÓN, LAURA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

195/FPE/10 A10101269 ECOGAT, SAU Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

152/FPE/10 76251713C FERNÁNDEZ GRANDE, JUSTO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25089NÚMERO 205



116/FPE/10 08778163Y FERNÁNDEZ SÁEZ, MARÍA ISABEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

281/FPE/10 31768900N FRUCTUOSO BARRIENTOS, Solicitan conceptos no subvencionables. 
FEDERICO Art. 3 del Decreto 90/2009

285/FPE/10 80025049E GALVÁN PORRAS, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

293/FPE/10 08354327E GARCÍA CABANILLAS, VALENTÍN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

290/FPE/10 08304986P GARCÍA CABRERA, MODESTO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

46/FPE/10 09180418Z GARCÍA CAMPOS, Solicitan conceptos no subvencionables. 
MARÍA HORTENSIA Art. 3 del Decreto 90/2009

261/FPE/10 07421125Z GARCÍA GARCÍA, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

134/FPE/10 09159077V GARCÍA GARCÍA, JUANA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

303/FPE/10 08806751M GARCÍA GORDILLO, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

315/FPE/10 80034930J GARCÍA GORDILLO, Solicitan conceptos no subvencionables. 
MARÍA VICTORIA Art. 3 del Decreto 90/2009

275/FPE/10 08303356B GARCÍA LAGOS, PABLO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

115/FPE/10 08488396Q GARCÍA LOZANO, JUAN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

302/FPE/10 38538472V GARCÍA ROSALES, MATILDE Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

309/FPE/10 08305380B GIRALDO HERMIDA, DAMIÁN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

212/FPE/10 80041788V GÓMEZ COSTA, MARTÍN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

314/FPE/10 80052063B GÓMEZ COSTO, MANUEL ÁNGEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

19/FPE/10 76242010T GÓMEZ PRIETO, MARÍA ELENA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

291/FPE/10 80009493E GONZÁLEZ GORDÓN, JUAN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

301/FPE/10 08354008V GORDILLO DOMÍNGUEZ, Solicitan conceptos no subvencionables. 
FRANCISCO Art. 3 del Decreto 90/2009

274/FPE/10 37654703T GORDILLO LAGOS, CÁNDIDO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

259/FPE/10 07447862W GORDO SÁNCHEZ, BASILIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25090NÚMERO 205



313/FPE/10 808304467H GORDÓN DELGADO, EUGENIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

294/FPE/10 08303800H GORDÓN DELGADO, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

310/FPE/10 80024463B GORDÓN GORDÓN, JULIA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

282/FPE/10 27826417M GRANERO GRANERO, Solicitan conceptos no subvencionables. 
JOSÉ ANTONIO Art. 3 del Decreto 90/2009

21/FPE/10 J06134720 HERMANAS TORRE LÓPEZ, SC Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

295/FPE/10 08302528B HERNÁNDEZ ALBARRÁN, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

279/FPE/10 B58522491 HIJOS DE CARRASCAL, SL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

269/FPE/10 33971289J HURTADO HURTADO, JUAN LUIS Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

262/FPE/10 11779449 IGLESIAS DOMÍNGUEZ, Solicitan conceptos no subvencionables. 
MARÍA ISABEL Art. 3 del Decreto 90/2009

287/FPE/10 08882778V LAGOS BORDALLO, PEDRO RAMÓN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

308/FPE/10 08303922W LAGOS LAGARES, RAMÓN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

155/FPE/10 45556456B LÓPEZ SÁNCHEZ, MANUEL JESÚS Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

278/FPE/10 08358932L LOZANO VALENCIA, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

130/FPE/10 09170476P LUENGO RIVERA, CARMEN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

299/FPE/10 08304743H MANCERA BERMÚDEZ, VICENTE Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

288/FPE/10 76154943B MANCERA GORDÓN, MODESTO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

40/FPE/10 08693111Q MAÑERO PÉREZ, JOSÉ Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

266/FPE/10 07421705L MARTÍN BATUECAS, ELVIRA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

297/FPE/10 08434270D MATAMOROS GARRIDO, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

320/FPE/10 80035130J MATAMOROS TORIBIO, Solicitan conceptos no subvencionables. 
JOSÉ ANTONIO Art. 3 del Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25091NÚMERO 205



26/FPE/10 44786553X MERINO JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

102/FPE/10 76174351F MORENO BASILIO, Solicitan conceptos no subvencionables. 
MANUEL IGNACIO Art. 3 del Decreto 90/2009

272/FPE/10 09177284P MORENO MORENO, Solicitan conceptos no subvencionables. 
FRANCISCO JOSÉ Art. 3 del Decreto 90/2009

276/FPE/10 08284215Y NAVARRO HIDALGO, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

270/FPE/10 80032101J NAVARRO SANTOS, CARMEN Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

286/FPE/10 46788807E NÚÑEZ CORTÉS, LUIS MIGUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

196/FPE/10 72576081H ONDARZA LOBETE, HUR Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

325/FPE/10 09202788M PASCUA MAESTRE, RAÚL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

318/FPE/10 80009030B PAZ FERNÁNDEZ, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

204/FPE/10 08798071L PEREIRA DÍAZ, ÁNGEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

109/FPE/10 80045437D PÉREZ SUÁREZ, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

106/FPE/10 08786526C PORRAS BERMEJO, JOSÉ ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

267/FPE/10 07443318N PUERTAS MARTÍN, LEONOR Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

260/FPE/10 07445194W PUERTAS MARTÍN, VALERIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

154/FPE/10 76238391S RAMÍREZ LOZANO, JUAN JOSÉ Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

277/FPE/10 08788169F REAL GUIJARRO, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

111/FPE/10 08491415E ROBLES GUERRERO, DIEGO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

284/FPE/10 21617288W RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, RAFAEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

108/FPE/10 80053373X RODRÍGUEZ VEGA, MARÍA JOSEFA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

283/FPE/10 08763776V ROJAS RODRÍGUEZ, JULIA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

300/FPE/10 80009461M ROSALES SANTOS, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25092NÚMERO 205



311/FPE/10 80024534J ROSALES SANTOS, RAFAEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

316/FPE/10 078785101K RUBIO MARTÍNEZ, Solicitan conceptos no subvencionables. 
CASIMIRO ADOLFO Art. 3 del Decreto 90/2009

317/FPE/10 08434234L SÁNCHEZ MEJÍAS, ÁNGELA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

296/FPE/10 09452106A SÁNCHEZ PORTILLO, MANUEL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

292/FPE/10 08304931E SILVA MUÑOZ, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

263/FPE/10 B10302214 SOCIEDAD AGROHURDES, SL Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

237/FPE/10 08794168A SOLÍS SOLÍS, JOSEFA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

289/FPE/10 08354116X TARRIÑO PASTOR, J. ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

122/FPE/10 07037246M TELO BERNAL, MARÍA LUISA Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

268/FPE/10 80009487P TINOCO CONCEJERO, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

107/FPE/10 08681607G VALVERDE SÁNCHEZ, SANTIAGO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

42/FPE/10 09154150N VÁZQUEZ CAMPOS, JOSÉ Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

273/FPE/10 80034424J VÁZQUEZ CARABALLO, MARINO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

112/FPE/10 80045612T VÁZQUEZ FUENTES, ESTANISLAO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

176/FPE/10 34777575B VÁZQUEZ SAAVEDRA, Solicitan conceptos no subvencionables. 
JOSÉ IGNACIO Art. 3 del Decreto 90/2009

319/FPE/10 08764580Q VECINA PECERO, JUAN ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

298/FPE/10 08354323X VILLAR CARRERO, FAUSTINO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

110/FPE/10 44783170P VIÑUELA PUERTO, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

151/FPE/10 09197745E VIZCAÍNO ROMANO, ANTONIO Solicitan conceptos no subvencionables. 
Art. 3 del Decreto 90/2009

24/FPE/10 76243991A ACOSTA BOLA, ISABEL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25093NÚMERO 205



203/FPE/10 J06451173 AGROPECUARIA MARTÍNEZ Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
REBOO, SC Decreto 90/2009

236/FPE/10 79258961H ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, FÉLIX Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

150/FPE/10 08793927S BARRADO DURÁN, ANTONIO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

127/FPE/10 33977592Z BELLORÍN HERNÁNDEZ, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
FÉLIX JOSÉ Decreto 90/2009

164/FPE/10 34776374Y BERROCAL MARTÍNEZ, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
PRUDENCIO Decreto 90/2009

180/FPE/10 A06445746 BIOFRUEX, SA Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

142/FPE/10 76251765N CABALLERO CONCEPCIÓN, JAIME Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

205/FPE/10 34777437B CAMPOS CAMPANO, JOSÉ ANTONIO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

232/FPE/10 08797414Y CASTILLO CASCO, JUAN Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

56/FPE/10 76243995F CEREZO SALVADOR, JUAN MANUEL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

194/FPE/10 28954771W CERRO GUTIÉRREZ, DOMINGO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

144/FPE/10 09173113T DEL CAÑO CORCHO, FERNANDO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

198/FPE/10 07011345W DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
ORLANDO Decreto 90/2009

146/FPE/10 08825737Q DUQUE MARTÍN, FERNANDO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

334/FPE/10 B-10214021 ECOFICUS Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

158/FPE/10 F06450340 EXPLOTACIONES GEBRERO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Y LEBRÓN C. Decreto 90/2009

136/FPE/10 33976186B FERNÁNDEZ GORDILLO, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
MERCEDES Decreto 90/2009

75/FPE/10 79260333X FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
ANTONIO LUIS Decreto 90/2009

330/FPE/10 53402509M FERNÁNDEZ-BLANCO VEGA, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
HÉCTOR Decreto 90/2009

192/FPE/10 80044127X GARCÍA ALBÚJAR, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
FRANCISCO JAVIER Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25094NÚMERO 205



199/FPE/10 11780462T GARCÍA MARTÍN, FÉLIX Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

119/FPE/10 08798422W GARCÍA RUEDA, AGUSTÍN Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

34/FPE/10 J06559843 GH-15 SOCIEDAD CIVIL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

169/FPE/10 09174403W GONZÁLEZ ANTILLANO, MANUELA Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

143/FPE/10 08738768X GONZÁLEZ GARRIDO, ALFONSO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

191/FPE/10 76238810C GONZÁLEZ IGLESIAS, ALFONSO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

190/FPE/10 76238809L GONZÁLEZ IGLESIAS, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
FERNANDO JOSÉ Decreto 90/2009

188/FPE/10 09156734C GONZÁLEZ REBOLLO, JUAN Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

97/FPE/10 08743667X GONZÁLEZ REGAÑA, RAMÓN Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

94/FPE/10 08354194L GORDILLO CARMONA, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
MARÍA JESÚS Decreto 90/2009

210/FPE/10 08856854Z GUERRERO HERRERO, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
ESMERALDA JOSÉ Decreto 90/2009

163/FPE/10 08841511N GUERRERO HERRERO, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
JOSÉ IGNACIO Decreto 90/2009

162/FPE/10 08826089T GUERRERO HERRERO, VICENTE Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

124/FPE/10 80045406R GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
BONIFACIO RE Decreto 90/2009

214/FPE/10 B06512362 HUERTA DEHESA EL ALCORNOCAL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

221/FPE/10 76119260R IGLESIAS MARTÍN, JAIME Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

139/FPE/10 09160637J LÓPEZ ROMERO, ÁNGEL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

161/FPE/10 08878037Z MANITO MORATO, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
ENRIQUE RAMÓN Decreto 90/2009

79/FPE/10 11774857F MOHEDANO SÁNCHEZ, CARLOS Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

49/FPE/10 08870668M MORENO DURÁN, ÁNGEL DIMAS Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25095NÚMERO 205



202/FPE/10 08358554D PAGADOR ANTÚNEZ, ANTONIO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

131/FPE/10 02066364K PASCUA PÉREZ, CARMEN Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

218/FPE/10 76209295Z PAVO SÁNCHEZ, JOSÉ Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

229/FPE/10 33974920X PEGUERO PÉREZ, JACINTO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

233/FPE/10 33972250P PÉREZ CRESPO, JOSÉ MANUEL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

9/FPE/10 09166462L PÉREZ DÍAZ, MANUEL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

90/FPE/10 80053093Y REBOLLO GARCÍA, EMILIO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

132/FPE/10 09178051Q RIVERA GRAGERA, PEDRO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

16/FPE/10 09195490K RIVERA TORREGROSA, MIGUEL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

20/FPE/10 33972883C RODRÍGUEZ ARGUETA, FERNANDO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

153/FPE/10 08881105T RODRÍGUEZ COTANO, JOSÉ MARÍA Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

184/FPE/10 76020976L SALGADO PACHECO, DANIEL Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

183/FPE/10 28962315W SALGADO PACHECO, VICENTE Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

73/FPE/10 09184554X SALVADOR CARRASCO, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
CELESTINO Decreto 90/2009

91/FPE/10 80010454D SEGURA ROBLA, RAMÓN Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

211/FPE/10 08742815D TORRES ÁLVAREZ, ANTONIO Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

331/FPE/10 08882552K VIERA GONZÁLEZ, DOLORES Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

187/FPE/10 09166427f VIERA MERINO, JUAN Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

147/FPE/10 08684818H VILLALOBOS SANTISTEBAN, Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
JOSÉ ÁNGEL Decreto 90/2009

215/FPE/10 34774479C ZAPATA DE TORO, JUAN MARÍA Puntuación insuficiente. Art. 6 del 
Decreto 90/2009

Lunes, 25 de octubre de 2010
25096NÚMERO 205



Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá recurrirse en alzada
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notifi-
cación de ésta, recurso que podrá interponerse ante la Dirección General de Explotaciones
Agrarias y Calidad Alimentaria o ante el Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural, tal como
disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo ello sin perjuicio de
que el interesado pueda ejercer cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 23 de septiembre de 2010. La Directora General de Explotaciones Agrarias y Cali-
dad Alimentaria, Fdo.: María Curiel Muñoz.

• • •

ANUNCIO de 7 de octubre de 2010 sobre notificación de resolución en
expedientes de subvención para la financiación de préstamos a titulares de
explotaciones ganaderas ubicadas en Extremadura. (2010083578)

En base al párrafo tercero del artículo 8 del Decreto 85/2010, de 26 de marzo, por el que se
establecen las bases reguladoras y la convocatoria única de subvención para la mejora de la
financiación de préstamos a titulares de explotaciones ganaderas ubicadas en Extremadura
(DOE n.º 61, de 31 de marzo), que determina que las notificaciones que deban realizarse en
virtud de los procedimientos de concesión de las subvenciones del decreto se publicarán en
el Diario Oficial de Extremadura, se notifican las resoluciones de ayudas de determinados
expedientes, cuyo contenido íntegro se transcribe como Anexo.

Mérida, a 7 de octubre de 2010. La Directora General de Explotaciones Agrarias y Calidad
Alimentaria, MARÍA CURIEL MUÑOZ MUÑOZ.

A N E X O

“RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE EXPLOTACIONES AGRARIAS Y 
CALIDAD ALIMENTARIA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 

DE LA JUNTA DE EXTREMADURA, RELATIVA A LA CONCESIÓN DE AYUDAS ESTABLECIDAS 
EN EL DECRETO 85/2010, DE 26 DE MARZO, POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS BASES 
REGULADORAS Y LA CONVOCATORIA ÚNICA DE SUBVENCIÓN PARA LA MEJORA DE LA

FINANCIACIÓN DE PRÉSTAMOS A TITULARES DE EXPLOTACIONES GANADERAS 
UBICADAS EN EXTREMADURA (DOE n.º 61, DE 31 DE MARZO)

La Orden APA/165/2008, de 31 de enero, por la que se establecen las bases y la convocato-
ria de ayudas a los titulares de explotaciones ganaderas para sufragar el coste de los avales
concedidos por la Sociedad Anónima Estatal de Caución Agraria para la obtención de présta-
mos, en su disposición adicional única “Financiación de intereses”, dispone que el entonces
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, hoy Ministerio de Medio Ambiente y Medio

Lunes, 25 de octubre de 2010
25097NÚMERO 205


		2010-10-22T14:45:33+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




